Gabinete do Vereador Juarez Donatelli

O(A) Vereador(a) que esta subscreve, vem, pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica
Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO

Ao:

Excelentíssimo Senhor

Wellington Vicentini

Presidente da Câmara Municipal de Linhares

Assunto: Indica a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos (SEMOB), providencie
instalação de um contêiner para lixo “projeto cidade limpa” para o endereço Avenida
Presidente Emílio Garrastazu Médici, em frente a padaria e confeitaria Castelari, bairro BNH,
Linhares/ES.

CONSIDERANDO que o artigo 125, II, do Regimento Interno da Câmara Municipal,
estabelece que o Vereador pode sugerir ao Poder Executivo “a realização de ato
administrativo ou de gestão”;

CONSIDERANDO que o mesmo artigo, em seu § 1º, “a”, prevê que tais indicações devam
ser “despachadas diretamente pelo Presidente”;

É a presente indicação para requerer de Vossa Senhoria, para solicitar à Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Urbanos (SEMOB) que providencie a instalação de um
contêiner para lixo “projeto cidade limpa” para o endereço Avenida Presidente Emílio
Garrastazu Médici, esquina com a Avenida Pref. Manoel Salustiano de Souza, em frente a
padaria e confeitaria Castelari, bairro BNH, Linhares/ES.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360039003300330033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360039003300330033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Justificativa

Entendemos que se trata de assunto importante, pois é uma reivindicação dos moradores
que por sua vez não encontram local apropriado para acondicionar os resíduos (lixo), pois
manter o local limpo ajuda a controlar e eliminar possíveis focos transmissores de doença,
ao mesmo tempo, preserva o meio ambiente e a qualidade de vida da população.

Com os usuais protestos de elevada estima e consideração por Vossa Senhoria.

Plenário “Joaquim Calmon”, 2 de junho de 2023.

Vereador(a) Juarez Donatelli – PV

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360039003300330033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360039003300330033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200360039003300330033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200360039003300330033003A005000

Assinado eletrônicamente por Juarez Donatelli em 02/06/2023 07:39

Checksum: 88AE498705FE806D154036A1B3AF6F3CC6C8E18C1B9AA7FBF3CAC9357F38EC1E